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Jegyzőkönyv

Készült: A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság (HVB) 2023. november 13-i alakuló
üléséről

Jelen vannak: Dr. Krencz Ferencné HVB tag
Boda János HVB tag
Györéné Lengyel Teréz HVB tag
Kozma András HVB póttag
Zocskárné Bartal Zsuzsanna HVB póttag
Dr. Venicz Anita HVI Vezető
Nagy Lászlóné HVYI tag, jegyzőkönyvvezető

Meghívott: Dr. Sükösd Tamás polgármester

Dr. Venicz Anita köszönti az HVB megjelent tagjait és póttagjait. Felkéri Dr. Sükösd Tamás
polgármestert, hogy az egyes közjogi tisztségviselők esküjéről és fogadalmáról szóló 2008.
évi XXVII. törvény szerinti szöveggel az esküt vagy fogadalmat vegye ki.

Az eskü letétele és az esküokmányok aláírását követően Dr. Sükösd Tamás polgármester
elhagyja az irodát.

1.napirend HVB Elnökének megválasztása
Dr. Venicz Anita tájékoztatja a választási bizottság tagjait, hogy a választási eljárásról szóló
2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 39. § (1) bekezdése értelmében a választási
bizottság az alakuló ülésén a választott tagok közül megválasztja elnökét és annak helyettesét.
Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizottság tagjai tehetnek javaslatot.

Boda János javasolja elnöknek dr. Krencz Ferencné —t.

A bizottság 3 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta:

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság
1. döntése

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság a bizottság Elnökének Dr. Krencz Ferencné-t
megválasztotta.

2.napirend HVB Elnökhelyettesének megválasztása
Dr. Krencz Ferencné javasolja elnökhelyettesnek Boda János-t

A bizottság 3 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta:

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság
2. döntése

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság a bizottság Elnökhelyettesének Boda János-t
megválasztotta.



3.napirend HVB egyes hatásköreinek az Elnökre történő átruházása
Dr. Venicz Anita tájékoztatja a választási bizottság tagjait, hogy a Ve. 50. § (1) bekezdése
értelmében a választási bizottság felhatalmazhatja a választási bizottság elnökét a választási
bizottság határozatának kijavítására név- szám- vagy más elírás miatt, ha az nem hat ki az ügy
érdemére.
Továbbá a Ve. 213. § (1) bekezdése értelmében ,, Ha a választási bizottság megítélése szerint a
kifogás elbírálására nem rendelkezik hatáskörrel és illetékességgel, az ügyet — legkésőbb a
beérkezését követő napon — jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel átteszi az annak elbírálására
hatáskörrel és illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz. A választási bizottság
köteles eljárni a hozzá áttett ügyben.
2) A választási bizottság az (1) bekezdés szerinti hatáskörét — jegyzőkönyvbe foglalt
döntéssel — a bizottság elnökére átruházhatja.
Kéri a bizottságot, hogy foglaljon állást abban a kérdésben, hogy a fentiekben ismertetett
jogkörökkel fel kívánja-e hatalmazni az elnököt.

A bizottság 3 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta:

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság
3. döntése

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI.
törvény 50. § (1) bekezdése értelmében a határozatának kijavítására vonatkozó hatáskörét az
Elnökre átruházza.

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI.
törvény 213. § (2) bekezdése értelmében a hozzáérkező kifogás áttételre vonatkozó hatáskörét
az Elnökre átruházza, amennyiben a kifogás elbírálására a helyi választási bizottság nem
rendelkezik hatáskörrel és illetékességgel.

Felkéri a bizottság az Elnököt, hogy az átruházott hatáskör gyakorlásáról a bizottságot a soron
következő ülésén tájékoztassa.

Felelős: Elnök
Határidő: folyamatos

4.napirend Az egyéni választókerületek kialakítására vonatkozó vélemény
Dr. Venicz Anita tájékoztatja a választási bizottság tagjait, hogy a Ve. 306/A. § értelmében:
(1) A tízezernél több lakosú településen az egyéni választókerületeket a helyi választási iroda
vezetője alakítja ki. A választókerületek kialakításának kérdésében a helyi választási iroda
vezetője előzetesen kikéri a helyi választási bizottság véleményét, amely azonban a helyi
választási iroda vezetőjét nem köti.
(2) Az egyéni választókerületeket úgy kell kialakítani, hogy
a) azok összefüggő területet alkossanak,
b) a központi névjegyzék alapján választásra jogosultak száma megközelítően azonos legyen.
(3) Az egyéni választókerületek kialakításakor az egyéni választókerület választásra
jogosultjainak száma a településen egy egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak
számtani átlagától — a településszerkezeti, földrajzi és egyéb helyi sajátosságokra figyelemmel
— legfeljebb tizenöt százalékkal térhet el.
306/C. § A helyi választási iroda vezetője az általános választást megelőző évben november
30-ig módosítja a választókerületi beosztást, ha



t

a) a település lakosainak száma tízezer fölé emelkedik vagy megváltozik az egyéni
választókerületek száma,
b) valamelyik egyéni választókerület választásra jogosultjainak száma a településen egy
egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak számának átlagától való eltérése
meghaladja a húsz százalékot.
Az eltérés mértékét a központi névjegyzéknek az általános választást megelőző év szeptember
1-jei adatai alapján kell megállapítani.

Sárbogárd Városban 8 egyéni választókerület van, az egy egyéni választókerületre jutó
választásra jogosultak számtani átlaga 1.208 fő. A 8. egyéni választókerületben (Pusztaegres,
Sárhatvan, Nagyhörcsök) van jelentős, a 15 94-os mértéket jóval meghaladó eltérés, melynek
amértéke 36,92 (762 fő). Ez a földrajzilag is elkülönülő településszerkezetünkből adódik.

Ennek a választókerületnek a változatlanul hagyását indokolja mégis a teljes földrajzi
elkülönültség, az 1978 előtti önálló községi lét és a közúti távolság. Ugyanakkor a Sárbogárd -
Sárszentmiklósi vagy a Töbörzsöki városrészben nincs olyan létszámú választópolgár, melynek
alapján a számtani átlaggal azonos mértékű választópolgárral rendelkező választókerületet
lehetne kialakítani. Álláspontom szerint a választópolgárok részéről is az az igény, hogy a
miklósi vagy töbörzsöki emberek egy részének ne a pusztaegresi emberekkel közös képviselője
legyen, hiszen mások a problémák, az igények.

Kéri a választási bizottság tagjait, mondják el véleményüket. A bizottsági tagok rendelkezésére
bocsátja a választókerületi létszámadatokat és a választókerületek elhelyezkedését ábrázoló
térképet.

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság
4. döntése

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság egyetért a 8 választókerület változatlanul hagyásával,
az érintett településrészek teljes földrajzi elkülönültsége és a fizikai távolság miatt.

A Sárbogárdi Helyi Választási Bizottság felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét, hogy a
bizottság ezen véleményét az egyéni választókerületek kialakítása tárgyában hozott
határozatában feltüntetni szíveskedjen.

Felelős: Dr. Venicz Anita HVI vezető
Határidő: 2023. november 30.

A választási bizottság ülésén több napirend, hozzászólás nem volt, Dr. Krencz Ferencné
Elnök megköszönve a jelenlevők részvételét, az ülést 15. 35 órakor bezárta.

jegyzőkönyvvezető


